СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВЫСОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

От 08 февраля 2019г.  № 162
       С.Высокое

Об  исполнении бюджета Высокинского
сельского поселения за   2018 год.

Бюджет Высокинского сельского поселения  за   2018 год  по доходам исполнен на 100 % к плану  на год. В доход бюджета поступило  23637,4 тыс. руб.
 Из  них собственных доходов  получено 4626,4 тыс. руб. , что составляет 19,6 % общей суммы  доходов. Из общей суммы собственных доходов 3,4% составляет налог на доходы физических лиц, 16,2%- земельный налог.  План по доходам бюджета выполнен по всем источникам.
Расходы за   2018 год  составили 23232,0 тыс. руб.
Из них на общегосударственные  вопросы  израсходовано 3083,1 тыс. руб, на жилищно-коммунальное хозяйство -2701,2 тыс. руб,
на культуру -2226,3тыс. руб, на национальную экономику-14660,7ыс.руб.
Защищенные статьи текущих расходов в соответствии с планом 2018 года профинансированы в полном объеме.

 Перерасхода средств по статьям бюджета нет.
Совет народных депутатов  Высокинского сельского поселения

                                       Р Е Ш И Л :

1.Информацию об исполнении бюджета Высокинского сельского поселения за   2018 год  принять к сведению.
2.Обратить внимание на соблюдение финансовой дисциплины, экономное  и  своевременное использование бюджетных средств, не допускать перерасхода денежных средств.
Глава Высокинского сельского

поселения                                                                       О.А.Котлярова
Председатель совета народных депутатов

Высокинского сельского поселения                           Л.М.Ходакова
Приложение 1

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета Высокинского сельского поселения

	 по доходам и расходам за   2018 год.

	ДОХОДЫ
	Утвержденный план на 2018г
	Исполнено за   2018г
	Исполнено от  плана на 2018г %

	- Налог на доходы с физ.лиц
	808,00
	807,9
	          100

	- Налог на имущество
	242,00
	242,3
	100

	- Земельный налог
	3036,00
	3037,9
	100

	- Государственная пошлина
	3,2
	3,2
	100

	- Арендная плата за имущество
	65,9
	65,9
	100

	- Доходы от оказания платных услуг
	12,8
	12,8
	100

	Единый сельскохозяйственный налог
	2,56
	2,56
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	196,0
	196,0
	100

	 Безвозмездные поступления (дотации бюджетам поселений на сбалансированность бюджетной обеспеченности)
	615,00
	615,00
	100

	 Безвозмездные поступления (дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности)
	2690,00
	2690,00
	100

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
	14271,9
	13607,5
	95,3

	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	1910,4
	1910,4
	100

	субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	188,3
	188,3
	           100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на ремонт дорог

	 Прочие безвозмездные поступления(сам)
	257,7
	257,7
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ
	24299,74
	23637,40
	100

	РАСХОДЫ
	Утвержденный план на 2018г
	Исполнено за   2018г
	Исполнено от  плана на 2018г %

	Общегосударственные вопросы
	3083,1
	3083,1
	100

	Резервный фонд
	0,00
	0,00
	0,00

	Обслуживание муниципального долга
	0,00
	0,00
	0,00

	Первичный воинский учет
	188,3
	188,3
	100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	10,00
	10,00
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	93,2
	93,2
	100

	Дорожное хозяйство
	15643,9
	14536,3
	92,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	124,4
	124,3
	100

	Жилищно - коммунальное хоз-во
	2701,2
	2701,2
	100

	Культура
	2226,3
	2226,3
	100

	Физическая культура и спорт
	8,00
	8,00
	100

	Соц.обеспечение
	261,3
	        261,3
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

24339,7
	23232,0
	100

	Глава администрации

	Котлярова О.А.

	Гл.бухгалтер

	Табакова Л.А.